COMUNE DI VALLEDORIA - Prot 0009568 del 28/09/2020 Tit III Cl 13 Fasc 0

COMUNE DI VALLEDORIA

Provincia di Sassari
DECRETO COMMISSARIO STRAORDINARIO

| Nomina organo monocratico del Nucleo di valutazione della Performance
| N. 20 nell’ambito della gestione associata delle attivita del nucleo di valutazione tra i
Data 23/09/2020 | comuni di Castelsardo, Porto Torres, Sennori, Sorso, Stintino, Valledoria e
Viddalba per il triennio 2020/2022.

L’anno duemilaventi addi 23 del mese di settembre, il Commissario Straordinario, Dott. Lorenzo Moretti in
virtl dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione n. 8 del 29/01/2020, ha assunto il
seguente decreto.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Visti
« ilD.Lgs. n. 267/2000;

o il DLgs. n. 286/1999 che ha attribuito ai servizi di controllo interni o nuclei di valutazione il compito di
verificare la corretta ed economica gestione delle risorse pubbliche, I'imparzialita e il buon andamento
dell'azione amministrativa,

« Visto il Decreto Legislativo 27 ottobre 2008, n. 150 "Aftuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in
materia di ottimizzazione della produttivitd del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza delle
pubbliche amministrazioni”.

o La delibera della CIVIT N ©04/2010 integrata con deliberazione n °107/2010, relativa alla definizione
dei requisiti per la nomina dei componenti dell'organismo indipendente di Valutazione, nonché la
delibera CIVIT n. 12/2013, che consente agli Enti Locali di prevedere, quale struttura per la valutazione
delle Performance, di istituire in luogo dell'Organismo indipendente di valutazione I'organismo
denominato "Nucleo di Valutazione", le cui competenze possono essere sviluppate con maggiori
margini di autonomia gestionale ed operativa rispetto a quanto previsto dagli artt. 14 e 16 del d. Lgs.,
150/2009, recentemente modificato dal D. Lgs. 74/2017;

Viste le linee guida ANCI in materia di ciclo delle performance;
Viste le linee guida giugno 2017del Dipartimento della Funzione Pubblica per il piano delle performance;

Posto che l'art. 14 del D.Lgs. n. 150/2009 non costituisce per gli enti locali una norma imperativa in quanto
l'art. 147, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 prevede che “Gli enti locali, nell'ambito della loro autonomia
normativa e organizzativa, individuano strumenti e metodologie per garantire, attraverso il controllo di

regolarita amministrativa e contabile, la legittimita, la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa",

Considerato che, in ragione di quanto sopra riportato, questo ente ha stabilito, nel pieno delle sue facolta, di
mantenere il Nucleo di Valutazione in forma monocratica;




COMUNE DI VALLEDORIA - Prot 0009568 del 28/09/2020 Tit III Cl1 13 Fasc 0

Richiamata la deliberazione del Commissario stracrdinario n° 95 del 05.08.2020 avente come oggetto
“APPROVAZIONE REGOLAMENTO SUL FUNZIONAMENTO DEL NUCLEO DI VALUTAZIONE -
GESTIONE ASSOCIATA TRA | COMUNI DI CASTELSARDO PORTO TORRES SENNORI SORSO
STINTINO VALLEDORIA VIDDALBA"

Visto in particolare l'art. 3 del Regolamento sopra citato che disciplina la composizione, requisiti e procedure
di selezione e nomina del Nucleo di Valutazione, demandando al Responsabile del Servizio personale il
compito di adottare gli atti necessari alla nomina di tale Nucleo;

Che la scelta dei componenti del nucleo di valutazione non & soggetta a procedure comparatiche ai sensi
dell'art.7 comma 6 quater del DLgs 165/2001,

Preso atto che & stato previsto un compenso onnicomprensivo al componente del Nucleo, al lordo delle
ritenute di legge e di ogni altro eventuale onore fiscale e contributivo, pari a € 9.000,00 (euro novemila);

Visto I'Avviso pubblico di selezione per l'acquisizione dell'istanza di candidatura per la nomina del
componente esperto monocratico nell'ambito della gestione associata delle attivita del Nucleo di
Valutazione per il triennio 2020/2022, approvato con determinazione del Responsabile del servizio personale
n. 688 del 12 agosto 2020 e pubblicato sull'Albo Pretorio e sul sito istituzionale in “Amministrazione
Trasparente”,

Considerato che la data ultima per l'invio delle candidature & stata fissata entro e non oltre le ore .11,00 del
31 agosto 2020 e che entro tale termine sono pervenute all’Amministrazione comunale n. 8 candidature
corredate da tutta la documentazione richiesta;

Acquisite le dichiarazioni da parte dei candidati in merito al possesso dei requisiti e allinsussistenza di

cause di inconferibilita o incompatibilita a svolgere l'incarico in oggetto;

Esaminata la relazione a firma del Segretario Comunale e del Responsabile del servizio personale, datata
11 settembre 2020 in cui riporta I'elenco delle istanze di candidatura ricevute con a fianco di ciascuno
indicati i requisiti generali, i requisiti attinenti 'Area delle conoscenze e I'Area delle esperienze professionali;

Verificati i curricula e le relazioni descrittive dei candidati che hanno manifestato interesse alla nomina;

Rilevato che, tra le candidature pervenute ed in ragione delle risultanze emerse dalla valutazione
comparativa dei curricula e delle relazioni descrittive dei candidati sopra indicati, di nominare in qualita di
componente esperto monocratico nel'ambito della gestione associata delle attivita del Nucleo di
Valutazione per il triennio 2020/2022,, il seguente candidato:

Dott.ssa Maria Sofia PIPPIA che vanta una specifica ed elevata competenza negli enti locali;

Pag 23



COMUNE

DI VALLEDORIA - Prot 0009568 del 28/09/2020 Tit III Cl 13 Fasc 0

DECRETA

Acquisiti i pareri di regolarita tecnica e contabile espressi ai sensi dell'art. 49 del DLgs. 267/2000 e ss.mm.ii:

a)

b)

c)

di nominare, per quanto espresso in premessa, organo monocratico del Nucleo di valutazione della

Performance nell'ambito della gestione associata delle attivita del nucleo di valutazione tra i comuni di
Castelsardo, Porto Torres, Sennori, Sorso, Stintino, Valledoria e Viddalba:

- Dott.ssa Maria Sofia PIPPIA nata il 31 marzo 1968 a Oristano, residente nel comune di Cabras (OR)

C.F. PPPMSF68C71G113V

di affidare l'incarico di cui in oggetto per la durata di anni tre, dal 01/10/2020 al 30/09/2023, salvo
motivata revoca anticipata;

di corrispondere, al componente monocratico del Nucleo un compenso annuo, al lordo delle ritenute di
legge e di ogni altro eventuale onore fiscale e contributivo, pari a € 9.000,0 (euro novemila), come
indicato in premessa;

di pubblicare il presente decreto sullAlbo Pretorio e sul sito istituzionale nella sezione “Amministrazione
Trasparente” e altresi i curricula dell'organo monocratico del Nucleo di valutazione in ottemperanza a
quanto previsto dalla vigente normativa di cui al D.Lgs. n. 33/2013;

di dare comunicazione della nomina ai Sindaci dei Comuni appartenenti alla gestione associata del
Nucleo di Valutazione;

di dare comunicazione della nomina ai dirigenti dell'amministrazione comunale, al Segretario
Comunale, alle RSU e al Revisori dei Conti.

Il presente provvedimento viene trasmesso all'interessata, che lo sottoscrive per accettazi

L_\ Lli,fjput oSt @Q;Q\b'a dﬁ(_,( w@‘cﬂzﬁea@%

c,umm@e axl SR AL r),Qg \6(7@9\,
L o ol N 23S b ”és{oﬁi\@az_o ey
‘«LLJ-QO& WUQ }ﬂ g/‘tmu@\/imﬁ

pe Zo & z3len\@@rs Pee &Eégﬁa_/ﬁ%&ku(

Clag 28 A 229 /\emue @\ju,\

Pag. 3







